
 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

      ISTARSKA ŽUPANIJA  
 Stručna služba Skupštine  
Pazin, Dršćevka 3, p.p.  
tel. 052 351-661, fax 622-90 
Klasa:013-02/15-01/ 
Urbroj: 2163/1-01/02-15-1 
Pazin, 11. lipnja 2015.  
 
 
 
 
      ŽUPAN  ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. mr.sc. Valter Flego  
 
 
PREDMET: Rješenje o imenovanju članova Povjerenstva za procjenu šteta od  
         elementarnih nepogoda na području Istarske županije, 
         dostavlja se  

 
 
 

 U privitku dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Rješenje o 
imenovanju članova Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda na području 
Istarske županije.  
 

 
 S poštovanjem.  

 
 
 
            Tajnica  
      Vesna Ivančić, dipl. iur. 

 
 
Prilog:  
 
a) Prijedlog Zaključka  
c) Obrazloženje  
d) Rješenje o imenovanju članova Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda 
na području Istarske županije.  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 013-02/15-02/18 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 23. lipnja 2015. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandića 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
 

PREDMET:  Rješenje o imenovanju članova Povjerenstva za procjenu šteta od  
elementarnih nepogoda na području Istarske županije.  

 
 
 Na temelju čl. 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju članova Povjerenstva za 

procjenu šteta od elementarnih nepogoda na području Istarske županije.  
 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka sastavni je dio istoga, te se upućuje Skupštini istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se predsjednica 

Komisije za izbore i imenovanja Skupštine Istarske županije Danica Miletić.   
 
 
          ŽUPAN  
           mr.sc. Valter Flego  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 27. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda ("Narodne novine", broj 
73/97 i 174/04) i članka 43., toč. 4. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije br. 10/09 i 4/13), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _________ 
godine, donosi 
 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju  Povjerenstva za procjenu šteta Istarske županije 

 
 

1. U Povjerenstvo za procjenu šteta Istarske županije imenuju se: 
 

1. Boris Rogić, predsjednik  
2. Ivana Mihalić Fabris, zamjenica predsjednika  
3. Lorena Miletić, član  
4. Denis Stipanov, član 
5. Marica Lakoseljac, član 

 
2. Članovi Povjerenstva imenuje se na vrijeme od četiri (4) godine.  

 
3. Članovi nemaju upravo na naknadu.  

 Članovi iz čl. 1. ove Odluke ostvaruju pravo na naknadu putnog troška u visini 
propisanoj Odlukom o naknadama članovima Županijske skupštine Istarske županije.  

 
4. Stupanjem na snagu ovog Rješenja stavlja se izvan snage Rješenje Županijske 
 skupštine Istarske županije, Klasa: 013-02/11-02/07-01/22  Urbroj: 2163/1-01/08-11-3 
 od 18. srpnja 2011.  
 
5. Ovo Rješenje stupa na snagu osam dana nakon dana objave u "Službenim novinama 
 Istarske županije", a primjenjuje se od 18. srpnja 2015. godine.  

 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin, 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
Predsjednik Skupštine Istarske županije 

Valter Drandić,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
I. PRAVNI OSNOV  
 
 Sadržan je u odredbi članka 27. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda 
("Narodne novine", broj 73/97 i 174/04) kojom je propisana nadležnost predstavničkog tijela 
županije  da imenuje županijsko povjerenstvo za procjenu šteta i članka 43., toč. 4. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije br. 10/09 i 4/13) kojim je također 
propisana ovlast predstavničkog tijela Istarske županije da imenuje radna tijela.  
 
II. OCJENA STANJA  
 
 Zakonom o zaštiti od elementarnih nepogoda propisano je pravo i obveza Županijske 
skupštine da imenuje Povjerenstvo za procjene šteta od elementarne nepogode na svome 
području. Navedeno povjerenstvo ima čitav niz zadaća, između ostalog, dužno je u 
najkraćem roku, odnosno najkasnije u roku od 8 dana od nastanka nepogode izvršiti izvid 
štete, sačiniti objedinjeno izvješće, davati upute i preporuke općinskim i gradskim 
povjerenstvima vezan o za procjenu šteta, predložiti način otklanjanja posljedica šteta od 
elementarne nepogode i sl. Zbog navedenog preporuka je imenovati stručne osobe koje 
poznaju problematiku i metodologiju procjene i spremne su žurno postupati u slučaju 
potrebe.  
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Sredstva za troškove dolaska na sjednice i izlaska na teren osiguravaju se 
Proračunom istarske županije u okviru sredstava potrebnih za rad radnih tijela Skupštine.  
 
IV. ROK IZVRŠENJA  
 
 Povjerenstvo se imenuje na rok od 4 godine. Budući da s danom 17. srpnja 2015. 
godine ističe četverogodišnji mandat ranijeg povjerenstva imenuje se novi saziv kojem 
mandat započinje 18. srpnja 2015. godine.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art. 27 della Legge sulla tutela dalle calamità naturali („Gazzetta ufficiale“, 73/97 
e 174/04), dell'art. 43 punto  4 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana", n. 10/09 e 4/13), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il 
_________2015, emana il 
 
 
 

PROVVEDIMENTO 
di nomina della Commissione per la stima dei danni nella Regione Istriana 

 
 

1. Nella Commissione per la stima dei danni nella Regione Istriana vengono nominati: 
 

1. Boris Rogić, presidente  
2. Ivana Mihalić Fabris, vicepresidente  
3. Lorena Miletić, membro  
4. Denis Stipanov, membro 
5. Marica Lakoseljac, membro 

 
2. I membri della Commissione vengono nominati per un periodo di quattro (4) anni.  

 
3. I membri non hanno diritto al corrispettivo per il lavoro svolto.  

 I membri di cui all'art. 1 della presente Delibera hanno il diritto al rimborso delle spese 
di viaggio nell'importo 

stabilito dalla Delibera sui compensi ai membri dell'Assemblea della Regione Istriana.  
 

4 L'entrata in vigore del presente Provvedimento, abroga il Provvedimento 
dell'Assemblea della Regione Istriana, Classe: 013-02/11-02/07-01/22  N.Prot.: 2163/1-
01/08-11-3  del 18 luglio 2011.  
 
5 Il presente Provvedimento entra in vigore a 8 giorni dalla sua pubblicazione sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana", e si applica dal 18 luglio 2015.  

 
Classe:  
N.Prot.:  
Pisino 
 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 
Il Presidente dell'Assemblea della Regione Istriana 

f-to Valter Drandić 
 

 
 
 
 
 


